
FCHA Dr ic 

20- 1939 

VISTA: 

MUNICIPALIDAD DE 
FERNANDO DE LA MORA 

"POR LA CUAL SE RATIFICA LA MODIFICACIN DEL CALENDARIO DE PAGOS 
APROBADO POR LA ASAMBLEA DE TENEDORES DE BONOS DE FECHA 30.10.2023 
SOBRE LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA SERIES 2, Y 3 QUE COMPONE EL 
PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL G3 DE BONOS MUNICIPALES" 

MISIÓN: Administrar los recursos del municipio de manera eficaz y 
transparente, garantizando el crecimiento sostenible, sustentable 
e inclusivo con la participación activa de la ciudanía. 

RESOLUCIÓN I.M.F.M. N° 2022/2023 

Fernando De La Mora, 08 de noviembre de 2023. 

ICIPALID 

La Resolución de la Junta Municipal N° 2880/20 de fecha 17/03/2020 POR LA CUAL 
SE AUTORIZA A LA INTENDENCIA MUNICIPAL LA EMISIÒN DE BONOS BAJO EL 
ESQUEMA DE PROGRAMA DE EMISION GLOBAL, por un monto máximo de hasta 
Gs. 12.000.000.000.- (guaraníes Doce Mil Millones), a efectos de su oferta pública, a 

través de la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A.; y el Acta de la Asamblea 
de Tenedores de Bonos de fecha 30 de octubre del 2023 que autoriza la modificación 
del calendario de pagos de las series 2 y 3 del de Programa de Emisión Global G3; y, 

CONSIDERAND0: 

Que, conforme a la citada Resolución de la Junta Municipal N° 2880/20 de fecha 
17/03/2020, Art. 19) se autoriza a la Intendencia Municipal a establecer la tasa de interés, la forma de 
pago de intereses y la forma de pago de capital por cada serie a ser emitida. Art. 6°) se autoriza a la 
Intendencia Municipal para proceder y gestionar los trámites necesarios para la emisión de la/s serie/s 
que compongan el Programa de Emisión Global G3 ante la Bolsa de Valores y Productos de Asunción 
S.A. 

Que, por Certificado de Registro N° 41 de fecha 01/06/2020 de la Comisión Nacional 
de Valorcs se Registra el Programa de Emisión Global de bonos denominado G3 de la Municipalidad 
de la Ciudad de Fernando De La Mora. 

Que, el presente acto administrativo se halla debidamente fundado en el Principio de 
Legalidad, que rige en materia administrativa, es decir, que la actuación pública se halla autorizada 
Cxpresamente en las leyes vigentes que integran el derecho positivo. 

Por tanto, y en uso de sus atribuciones legales y legítimamente reconocidas: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE FERNANDO DE LA MORA 

RESUELVE: 

Art. 1) APROBAR la modificación del calendario de pagos de la Serie Nro. 2 por valor nominal de 
Gs. 3.000.000.000.- (guaranics Tres Mil Millones), componentes del Programa de Emisión Global de 
Bonos denominado G3 registrado en la Comisión Nacional de Valores mediante Certificado de 
Repistro N° 41 de fecha 01/06/2020. Las condiciones de emisión de las series cuya emisión se resuelve 
se ajustarán al Resumen de Términos y Condiciones de los Prospcctos de los Programas de Emisión 
Global y a as condiciones particulares de emisión que se establecen a través de esta resolución. y que 
serán las siguientes: 

FERNANOD 

VISIÓN: Fernando de la Mora, Ma cjudad modelo mica y competente en la satisfacción de las 

1a Ciudad 
de 

INTENT NCIA 

+59521 500 009 | www.FDM.GOV.PY 
Ruta Mariscal Estigarribiac/ Capitán Montiel - Fernando de la Mora - Paraguay 

V mecip 2015 necesidades de la comunidad pronRETARla3a aollo integral sostenible e inclusivo. 



Serie 
Valor Nominal 
Corte 

HFCHA DE INDEPENDENCIA 

Cantidad de Titulos 
Emision de la Serie 
Fecha Vencimiento 

Dias 
Interes 

Porcenta] oteres diario 

1er vencimiento 

2do vencimiernto 
|3ro vencimiento 
410 vencimiento 

5to vencimiento 
Bto vencimiento 

linteres de reestructuracion 
Porcentaje de ree structura cion 

Inte res dia nio 

|7mo vencimiento 

Bvo vencimiento 

9no vencimiento 

10mo vencimierio 

Serie No: 2 

«POR LA CUAL SE RATIFICA LA MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO DE PAGOS 
APROBADO POR LA ASAMBLEA DE TENEDORES DE BONOS DE FECHA 30.10.2023 

SOBRE LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA SERIES 2, Y3 QUE COMPONE EL 
PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL G3 DE BONOS MUNICIPALES" 

MUNICIPALIDAD DE 
FERNANDO DE LA MORA 

Pago de Intereses: Variable. 

Tasa Inicial: 15% 

Monto: Gs. 3.000.000.000.- (guaraníes Tres Mil Millones) 

Descripción 

Tasa de Restructuraeión: 16%. A ser aplicada desde el Sexto vencimiento. 

Calendario de Pagos: 

Serie N°: 3 

RESOLUCIÓN I.M.F.M. N° 2022/2023 

FERNAM 

3.000.000.000 
1.000.000 

3.000 

2 

lunes, 29 de junio de 2020 

vemes, 30 de enero de 2026 

TARIA 

2.041 

15,00 
0,1500 

0,000410959 

Vencimiento 

0.000438356 

16,00 | 
0,1600 

martes, 2 de febrero de 2021 

lunes, 2 de agosto de 2021 
2022 martes, 1 de febrero de 

martes, 2 de agosto de 2022 

martes, 7 de febrero de 2023 
miércoles, 31 de enero de 2024 

jueves, 15 de agosto de 2024 
Memes 31 de enero de 2025 

Mernes, 15 de agosto de 2025 
vemes, 30 de enero de 2026 

Dias 

218 

181 

183 
182 

189 

358 
197 

169 

196 

168 
2.041 

Valor 

Residual 
1.000.000 
1.000.000 
1.000. 000 
1.000,000 

1.000.000 
1 000 000 
700 000 

700 000 

Fernando De La Mora, 08 de noviembre de 2023. 

400 000 
400 000 

Interés por 
corte 

89.589 

74.384 

MISIÓN: Administrar los recursos del municipio de manera eficaz y 
transparente, garantizando el crecimiento sostenible, sustentable 
e inclusivo con la participación activa de la ciudanía. 

75.205 

74.795 
77.671 
156 932 

60 449 

51 858 

34 367 
29 458 

724.707 

Monto: Gs. 3 900:000.0004guaaníes Trgd Mil Millones) 

VISIÓN: Fernando de la Mora, una ciuNNnodgomca yipetente en la satisfacción de las 
necesidades de la comunidad promoviendo ödssarrollo juégraf sostenible e inclusivo. 

Interés Total 

268.767.123 

223.150.685 
225.616.438 
224 383 562 
233.013.699 

470.794.521 

181.347.945 

156.672. 603 

103.101.370 

% de 
Amartizaciôn 

30. 0000000000% 

30,0000000000% 

Amort par Amortización Tatal 
Corte 

300.000 

88.372.603 |40,0000000000% 400.000 
2174120.548 

Çiudad de 

300 000 

Art. 2) APROBAR la modificación del calendario de pagos de la Serie Nro. 3 por valor nominal de 
Gs. 3.000.000.000.- (guaraníes Tres Mil Millones), componentes del Programa de Emisión Gobal de 
Bonos denominado G3 registrado en la Comisión Nacional de Valores mediante Certificado de 
Registro N° 41 de fecha 01/06/2020. Las condiciones de emisión de las series cuya emisión se resuelve 
se ajustarán al Resumen de Términos y Condiciones de los Prospectos de los Programas de Emisión 
Global y a las condiciones particulares de emisión que se establecen a través de esta resolución, y que 
serán las siguientes: 

NCIA * 

900,000.000 

1.200.000.000 

100%1.000.000 3.000.000.000 

900.000.D00 

Tatal 

+59521 500 009 | www.FDM.GOV.PY 
Ruta Mariscal Estigarribia c/ Capitán Montiel -Fernando de la Mora - Paraguay 

263.767.123 

223. 150. S35 

225.816 433 
24333 562 

233 013 699 

1.370.794 521 
181.347.45 

.055.572 503 
103. 101. 370 

1.288.372 G03 
5174120.548 

mecip 
2015 



Serie 
Valor Nominal 

Corte 

FrCNA DF N 

Cantidad de Tritulos 

Dias 

Emision de la Serie 
Fecha Vencimiento 

Interes 
Porcentaje 
Interes diario 

Interes diario 

1er vencimiento 

2dh vencimiento 

3er vencimiento 
4to vencimiento 

eRNAND 

5to vencimiento 

PENDFNCIA 

Interes de reestructuracion 

6to vencimiento 

Porcentaje de ree structuracion 

7mo vencimiento 
8vo vencimiento 

9no vencimiento 
10mo verncimiento 

Pago de Intereses: Variable. 

MUNICIPALIDAD DE 
FERNANDO DE LA MORA 

«POR LA CUAL SE RATIFICA LA MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO DE PAGOS 
APROBADO POR LA ASAMBLEA DE TENEDORES DE BONOS DE FECHA 30.10.2023 
sOBRE LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA SERIES 2, Y 3 QUE COMPONE EL 
PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL G3 DE BONOS MUNICIPALES" 

Tasa Inicial: 15% 

Calendario de Pagos: 

Tasa de Restructuración: 16%. A ser aplicada desde el Sexto vencimiento. 

Descripción 

RESOLUCIÓN ILM.F.M. N° 2022/2023 

Art. 3) AUTORIZAR 

3.000.000.000 

1.000.000 

miércoles, 15 de julio de 2020 
vemes, 30 de enero de 2026 

2.025 

15 

0,15 

0,000410959 
16 00 

0.1 

0 000438356 

Vencimiento 

ECRETARY 

martes. 2 de febrero de 2021 
lunes, 2 de agosto de 2021 

martes, 1 de febrero de 2022 
martes, 2 de agosto de 2022 

martes, 7 de febrero de 2023 
miercoles, 31 de enero de 2024 

jueves, 15 de agosto de 2024 
vemes, 31 de enero de 2025 

vemes, 15 de agosto de 2025 
vernes. 30 de enero de 2026 

Dias 

202 
1 

18 

18 

189 

358 
197 

169 

19 

168 

2.025 

Valor 

Residual 
1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

DNILSAKANCHEZ VERGARA 
efetaria General 

1.000.000 
1.000.000 
1 000 000 

700.000 

700.000 

400.000 
400 000 

Fernando De La Mora, 08 de noviembre de 2023. 

Interés por 

Corte 

83.014 
74.384 

75.205 
74.795 

MISIÓN: Administrar los recursos del municipio de manera eficaz y 
transparente, garantizando el crecimiento sostenible, sustentable 
e inclusivo con la participación activa de la ciudanía. 

77.671 
156 932 

60 449 

51 858 

34.367 
29.458 

718.132 

Interés Total 

249.041.096 
223.150.685 
225.616.438 
224.383.662 

VISIÓN: Fernando de la Mora, una TTudad modelo, dinámica y competente en la satisfacción de las 

necesidades de la comunidad promoviendo su desarrollo integral sostenible e inclusivo. 

%de 

Amortización 

233.013.699 

470.794.521 
181.347.946 

155.572 603 
103.101.370 
88.372.603 40,0000000000% 

2.154.394.521 

30,0000000000%% 

30,0000000000% 

AptjCOMINICARa quicnes corresponda y, cumpid archivar. 

100% 

Amort por 
Corte 

Ciudad d 

-

300.000 

00 

+59521 500 009 wwW.FDM.GOV.PY 

Amorización Total 

900.000.000 

900 000 D00 

formalización de las tramitaciones que fueren menester ante la Bolsa de 

Valores y Productos de Asunción S.A. 

400. 000 

1.000.000 3000.000.000 
200.000.000 

Art, 4) AUTORIZAR la suscripción de los Títulos Globales correspondientes a las Series Nro. 2y 

Nro. 3 que integran el Programa de Emisión Global G3. 
Art. 5) SOLICITAR a la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. el registro de la 
modificación de las Series Nro. 2 y Nro. 3 del Programa de Emisión Global de Bonos G2. 

Total 

Art. 6) EMITIR un título global representativo por las Series Nro. 2 y Nro. 3 del Programa de 
Emisión Global G3 en el marco de la modificación del calendario de pagos, que será oportunamente 
depositado en la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. con arreglo a las disposiciones 
reglamentarias aplicables. 

249.041.096 
223.150.635 

225.616.433 

224.383.562 
233.013.699 

1.370.794, 521 

181.347.945 

1.055.572.603 

103.101.370 

1.288.372,603 

5154.394.521 

Ruta Mariscal Estigarribia c/ Capitán Montiel - Fernando de la Mora - Paraguay 

LICALCIDES RIVEROS CANDIA 
entente Municipal 

mecip 
2015 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

